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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-02839930-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-74140269- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 9 de Enero de 2025

Partes Signatarias: CENTRO DE CAPITANES DE ULTRAMAR Y OFICIALES DE LA MARINA MERCANTE, CENTRO DE
PATRONES Y OFICIALES FLUVIALES, DE PESCA Y DE CABOTAJE MARITIMO, ASOCIACION PROFESIONAL DE
CAPITANES Y BAQUEANOS FLUVIALES DE LA MARINA MERCANTE, CENTRO DE JEFES Y OFICIALES MAQUINISTAS
NAVALES, SINDICATO DE CONDUCTORES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (SICONARA),
ELECTRICISTAS Y ELECTRONICISTAS NAVALES y SINDICATO DE OBREROS MARITIMOS UNIDOS (SOMU) C/

FEDERACION DE EMPRESAS NAVIERAS ARGENTINAS (FENA)

CENTRO DE CAPITANES DE ULTRAMAR Y OFICIALES DE LA MARINA MERCANTE

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $5.010.552,47 $15.031.657,41
01/08/2024 $5.210.974,56 $15.632.923,68
01/09/2024 $5.419.413,55 $ 16.258.240,65

Alcance: Buque Mayor

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$5.762.135,34

$ 17.286.406,02

01/08/2024

$5.992.620,75

$17.977.862,25

SINDICATO DE




01/09/2024

$6.232.325,59

$ 18.696.976,77

Alcance: Buque Petrolero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $6.263.190,59 $18.789.571,77
01/08/2024 $6.513.718,20 $19.541.154,60
01/09/2024 $6.774.266,95 $ 20.322.800,85

Alcance: Buque Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $6.513.718,21 $19.541.154,63
01/08/2024 $6.774.266,94 $20.322.800,82
01/09/2024 $ 7.045.237,62 $21.135.712,86

Alcance: Buque Mayor Petrolero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $7.202.669,17 $ 21.608.007,51
01/08/2024 $7.490.775,94 $22.472.327,82
01/09/2024 $ 7.790.406,98 $23.371.220,94

Alcance: Buque Mayor Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/07/2024 $7.490.775,94 $22.472.327,82
01/08/2024 $ 7.790.406,97 $23.371.220,91
01/09/2024 $8.102.023,26 $ 24.306.069,78

Alcance: Buque Supply Clase B

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $6.263.190,59 $ 18.789.571,77
01/08/2024 $6.513.718,20 $ 19.541.154,60
01/09/2024 $6.774.266,95 $20.322.800,85

Alcance: Buque Supply Clase C

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $7.515.828,72 $ 22.547.486,16
01/08/2024 $7.816.461,66 $ 23.449.384,98
01/09/2024 $8.129.120,33 $ 24.387.360,99

Alcance: Buque Supply Clase A Co

sta Afuera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $6.263.190,59 $18.789.571,77
01/08/2024 $6.513.718,20 $19.541.154,60
01/09/2024 $6.774.266,95 $20.322.800,85




Alcance: Buque Supply Clase B Costa Afuera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $7.828.988,23 $ 23.486.964,69
01/08/2024 $8.142.147,76 $ 24.426.443,28
01/09/2024 $ 8.467.833,68 $ 25.403.501,04

Alcance: Buque Supply Clase C Costa Afuera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $9.394.785,90 $28.184.357,70
01/08/2024 $9.770.577,30 $29.311.731,90
01/09/2024 $10.161.400,42 $30.484.201,26

ASOCIACION PROFESIONAL DE CAPITANES Y BAQUEANOS FLUVIALES DE LA MARINA MERCANTE

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $5.105.377,08 $ 15.316.131,24
01/08/2024 $5.309.592,16 $ 15.928.776,48
01/09/2024 $5.521.975,85 $ 16.565.927,55

Alcance: Empuje Mayor

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$5.871.183,65

$17.613.550,95




01/08/2024

$6.106.030,98

$ 18.318.092,94

01/09/2024

$6.350.272,23

$ 19.050.816,69

Alcance: Buque Transporte Liquido Inflamable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $5.871.183,65 $17.613.550,95
01/08/2024 $6.106.030,98 $ 18.318.092,94
01/09/2024 $6.350.272,23 $ 19.050.816,69

Alcance: Buque Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $6.126.452,50 $ 18.379.357,50
01/08/2024 $6.371.510,60 $19.114.531,80
01/09/2024 $6.626.371,02 $19.879.113,06

CENTRO DE JEFES Y OFICIALES MAQUINISTAS NAVALES

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $4.179.362,49 $ 12.538.087,47
01/08/2024 $ 4.346.536,99 $ 13.039.610,97
01/09/2024 $ 4.520.398,46 $ 13.561.195,38

Alcance: Buque Mayor




Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 4.806.266,86 $ 14.418.800,58
01/08/2024 $4.998.517,53 $ 14.995.552,59
01/09/2024 $5.198.458,23 $ 15.595.374,69

Alcance: Buque Petrolero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $5.224.203,11 $ 15.672.609,33
01/08/2024 $5.433.171,23 $16.299.513,69
01/09/2024 $5.650.498,08 $16.951.494,24

Alcance: Buque Mayor Petrolero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $5.851.107,48 $ 17.553.322,44
01/08/2024 $6.085.151,78 $ 18.255.455,34
01/09/2024 $ 6.328.557,85 $ 18.985.673,55

Alcance: Buque Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$5.433.171,24

$16.299.513,72

01/08/2024

$5.650.498,08

$16.951.494,24




01/09/2024

$ 5.876.518,00

$ 17.629.554,00

Alcance: Buque Mayor Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 6.248.146,92 $ 18.744.440,76
01/08/2024 $6.498.072,79 $19.494.218,37
01/09/2024 $6.757.995,70 $20.273.987,10

Alcance: Buque Supply Clase B

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $5.224.203,11 $15.672.609,33
01/08/2024 $5.433.171,23 $ 16.299.513,69
01/09/2024 $5.650.498,08 $16.951.494,24

Alcance: Buque Supply Clase B Co

sta Afuera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 6.530.253,89 $ 19.590.761,67
01/08/2024 $6.791.464,04 $20.374.392,12
01/09/2024 $7.063.122,61 $21.189.367,83

SINDICATO DE ELECTRICISTAS—-ELECTRONISTASNAVALES

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/07/2024 $3.004.770,64 $9.014.311,92
01/08/2024 $3.124.961,46 $9.374.884,38
01/09/2024 $ 3.249.959,91 $9.749.879,73

Alcance: Buque Mayor

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.455.486,24 $ 10.366.458,72
01/08/2024 $ 3.593.705,68 $10.781.117,04
01/09/2024 $3.737.453,90 $11.212.361,70

Alcance: Buque Transporte Inflamable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.755.963,30 $11.267.889,90
01/08/2024 $ 3.906.201,83 $11.718.605,49
01/09/2024 $4.062.449,89 $12.187.349,67

Alcance: Buque Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.906.201,83 $ 11.718.605,49
01/08/2024 $4.062.449,90 $12.187.349,70
01/09/2024 $4.224.947,88 $12.674.843,64




Alcance: Buque Mayor y Transporte Inflamable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 4.206.678,90 $ 12.620.036,70
01/08/2024 $ 4.374.946,05 $ 13.124.838,15
01/09/2024 $ 4.549.943,88 $ 13.649.831,64

Alcance: Buque Mayor y Buque Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 4.356.917,43 $13.070.752,29
01/08/2024 $4.531.194,12 $ 13.593.582,36
01/09/2024 $4.712.441,87 $14.137.325,61

Alcance: Buque Supply Clase B

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.755.963,30 $11.267.889,90
01/08/2024 $3.906.201,83 $11.718.605,49
01/09/2024 $4.062.449,89 $12.187.349,67

Alcance: Buque Supply Clase B Co

sta Afuera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$ 4.694.954,13

$ 14.084.862,39




01/08/2024

$ 4.882.752,29

$ 14.648.256,87

01/09/2024

$5.078.062,36

$ 15.234.187,08

SINDICATO DE OBREROS MARITIMOS UNIDOS

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $2.731.609,55 $8.194.828,65
01/08/2024 $2.840.873,93 $8.522.621,79
01/09/2024 $2.954.508,88 $8.863.526,64

Alcance: Buque Mayor

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.141.350,98 $9.424.052,94
01/08/2024 $ 3.267.005,02 $9.801.015,06
01/09/2024 $ 3.397.685,22 $10.193.055,66

Alcance: Buque Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.551.092,41 $ 10.653.277,23
01/08/2024 $3.693.136,11 $ 11.079.408,33
01/09/2024 $ 3.840.861,54 $ 11.522.584,62

Alcance: Buque Transporte Inflamable




Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $3.414.511,93 $10.243.535,79
01/08/2024 $ 3.551.092,42 $10.653.277,26
01/09/2024 $3.693.136.10 $11.079.408.30

Alcance: Buque Mayor Gasero/Quimiquero

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.960.833,85 $ 11.882.501,55
01/08/2024 $4.119.267,20 $12.357.801,60
01/09/2024 $4.284.037,88 $12.852.113,64

Alcance: Buque Mayor Transporte Inflamable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $ 3.824.253,37 $11.472.760,11
01/08/2024 $3.977.223,51 $ 11.931.670,53
01/09/2024 $4.136.312,44 $ 12.408.937,32

Alcance: Buque Supply Clase B

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$3.414.511,93

$10.243.535,79

01/08/2024

$ 3.551.092,42

$10.653.277,26




01/09/2024

$ 3.693.136,10

$ 11.079.408,30

Alcance: Buque Supply Clase B Costa Afuera

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $4.097.414,32 $12.292.242,96
01/08/2024 $4.261.310,90 $12.783.932,70
01/09/2024 $4.431.763,32 $ 13.295.289,96

SINDICATO FLOTA PETROLERA E HIDROCARBURIFERA

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024 $1.484.570,40 $4.453.711,20
01/08/2024 $ 1.543.953,22 $4.631.859,66
01/09/2024 $1.605.711,35 $4.817.134,05

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

Date: 2025.01.09 10:29:48 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo

Ministerio de Capital Humano
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